2024年 11月13日

各 位

上場会社名 日本エアーテック株式会社

代 表 者 代表取締役社長  平沢 真也

（コード番号6291  東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役管理本部長 渡辺 直樹

（TEL:03-3872-9192）

赤城スマートファクトリー第２工場（仮称）の建設について

当社は、本日開催の取締役会において、新工場「赤城スマートファクトリー第２工場（仮称）」の建設を

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．建設目的

① 標準品生産ラインの移設による、機器生産性の向上及び売上の増加。

② 群馬県伊勢崎市近辺の賃借倉庫縮小・集約及び工場と倉庫間の輸送効率改善による、保

管費用及び輸送費用の削減。

２．効果

① 2028年度における工場機器生産能力を、2024年度比にて約20％増加させる見込み。

② 群馬県伊勢崎市近辺の2028年度倉庫賃借料を、2024年度比にて約65％削減させる見込

み。

③ 輸送効率の改善により赤城スマートファクトリーの2028年度物流費用を、2024年度比に

て約20%削減させる見込み。

３．設備投資概要

① 建設予定地：群馬県桐生市新里町小林691-1 赤城スマートファクトリー用地内に建設

② 建物（組立工場兼倉庫）：床面積 8,680㎡（2,630坪）２階建

③ 建設費総額： 約16億円予定（借入金及び手元流動資金）

④ 完成予定：2026年12月

４．日程（予定）

着工：2025年９月

竣工：2026年12月

稼働：2027年１月

              完成イメージ図

以上